

北京百华悦邦科技股份有限公司				
2017年12月31日合并资产负债表				
(除特别注明外，金额单位为人民币元)				
资 产	附注	2017年12月31日 合并	2016年12月31日 合并	
流动资产				
货币资金	四(1)	94,775,987.61	6,944,921.99	
以公允价值计量且其变动 计入当期损益的金融资产	四(2)	-	50,000,000.00	
应收账款	四(3)	42,966,401.24	64,059,895.62	
预付款项	四(5)	5,325,067.38	2,283,803.04	
其他应收款	四(4)	11,064,511.10	11,053,877.74	
存货	四(6)	12,206,280.17	6,891,117.40	
其他流动资产	四(7)	26,716,708.33	63,175,062.01	
流动资产合计		193,054,955.83	204,408,677.80	
非流动资产				
固定资产	四(9)	6,678,862.52	6,892,983.53	
无形资产	四(10)	20,881,343.09	22,014,408.82	
开发支出	四(10)	-	4,456,935.78	
商誉	四(11)	27,053,907.05	27,053,907.05	
长期待摊费用	四(12)	17,124,967.03	8,733,717.75	
递延所得税资产	四(13)	7,987,831.66	8,124,866.40	
其他非流动资产		1,688,331.00	-	
非流动资产合计		81,415,242.35	77,276,819.33	
资产总计		274,470,198.18	281,685,497.13	
负 债 及 股 东 权 益	第 1 页	2017年12月31日 合并	2016年12月31日 合并	
流动负债				
应付账款	四(15)	11,004,360.65	2,795,206.01	
预收款项	四(16)	6,712,028.55	10,625,973.06	
应付职工薪酬	四(18)	9,582,608.31	13,116,081.45	
应交税费	四(19)	16,273,076.17	25,287,143.73	
其他应付款	四(20)	22,489,371.11	29,753,296.68	
其他流动负债	四(17)	5,633,731.18	3,128,513.20	
流动负债合计		71,695,175.97	84,706,214.13	
非流动负债				
递延所得税负债	四(13)	-	1,254,256.25	
非流动负债合计		-	1,254,256.25	
负债合计		71,695,175.97	85,960,470.38	
股东权益				
股本	四(21)	40,731,500.00	40,731,500.00	
资本公积	四(22)	38,101,018.95	38,101,018.95	
盈余公积	四(23)	12,302,048.66	10,825,337.92	
未分配利润	四(24)	111,640,454.60	106,067,169.88	
归属于母公司股东权益合计		202,775,022.21	195,725,026.75	
少数股东权益		-	-	
股东权益合计		202,775,022.21	195,725,026.75	
负债及股东权益总计		274,470,198.18	281,685,497.13	
后附财务报表附注为财务报表的组成部分。				
企业负责人：	主管会计工作的负责人：	会计机构负责人：		

北京百华悦邦科技股份有限公司				
2017年度合并利润表				
(除特别注明外，金额单位为人民币元)				
项 目	附注	2017年度 合并	2016年度 合并	
一、营业收入	四(25)	675,123,540.03	648,067,280.60	
减：营业成本	四(25)	(457,708,770.03)	(355,874,700.04)	
税金及附加	四(26)	(5,709,168.36)	(7,177,823.89)	
销售费用	四(27)	(59,052,428.09)	(53,438,533.77)	
管理费用	四(28)	(100,618,526.62)	(153,040,960.60)	
财务费用-净额	四(29)	(2,592,702.47)	(2,053,957.42)	
资产减值损失	四(33)	(3,976.97)	(10,579,648.35)	
加：投资收益	四(31)	2,022,390.08	1,764,325.19	
资产处置收益/(损失)	四(32)	12,783.71	(156,706.93)	
二、营业利润		51,473,141.28	67,509,274.79	
加：营业外收入	四(34)	3,888,903.67	3,023,043.15	
减：营业外支出	四(35)	(1,318,515.38)	(2,040,231.08)	
三、利润总额		54,043,529.57	68,492,086.86	
减：所得税费用	四(36)	(14,408,334.11)	(21,241,913.38)	
四、净利润		39,635,195.46	47,250,173.48	
其中：同一控制下企业合并中被合并方 在合并前实现的净利润				
归属于母公司股东的净利润		39,635,195.46	47,250,173.48	
少数股东损益		-	-	
五、其他综合收益的税后净额		-	-	
归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额		-	-	
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		-	-	
六、综合收益总额		39,635,195.46	47,250,173.48	
归属于母公司股东的综合收益总额		39,635,195.46	47,250,173.48	
归属于少数股东的综合收益总额		-	-	
七、每股收益	四(37)			
基本每股收益(人民币元)	四(37)(a)	0.97	1.16	
稀释每股收益(人民币元)	四(37)(b)	0.97	1.16	
后附财务报表附注为财务报表的组成部分。				
企业负责人：主管会计工作的负责人：会计机构负责人：				

北京百华悦邦科技股份有限公司				
2017年度合并现金流量表				
(除特别注明外，金额单位为人民币元)				
项 目	附注	2017年度 合 并	2016年度 合 并	
一、经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金		788,738,493.06	736,625,037.39	
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	四(38)(a)	8,621,381.58	17,200,185.01	
经营活动现金流入小计		797,359,874.64	753,825,222.40	
购买商品、接受劳务支付的现金		485,151,849.54	378,742,234.76	
支付给职工以及为职工支付的现金		140,919,769.41	132,374,789.00	
支付的各项税费		70,369,279.69	80,689,381.08	
支付其他与经营活动有关的现金	四(38)(b)	54,971,192.06	83,935,502.37	
经营活动现金流出小计		751,412,090.70	675,741,907.21	
经营活动产生的现金流量净额	四(39)(a)	45,947,783.94	78,083,315.19	
二、投资活动使用的现金流量				
收回投资收到的现金		456,202,442.20	367,039,375.64	
取得投资收益所收到的现金	四(31)(a)	2,022,390.08	1,597,092.36	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		241,699.48	92,278.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	四(39)(d)	-	1,630,647.20	
投资活动现金流入小计		458,466,531.76	370,359,393.20	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		21,588,182.91	17,643,050.98	
投资支付的现金		361,924,880.20	461,316,937.64	
投资活动现金流出小计		383,513,063.11	478,959,988.62	
投资活动产生/(使用)的现金流量净额		74,953,468.65	(108,600,595.42)	
三、筹资活动使用的现金流量				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		32,585,200.00	24,438,900.00	
筹资活动现金流出小计		32,585,200.00	24,438,900.00	
筹资活动使用的现金流量净额		(32,585,200.00)	(24,438,900.00)	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
		(4,986.97)	11,523.30	
五、现金及现金等价物净增加/(减少)额				
加：年初现金及现金等价物余额	四(39)(a)	88,311,065.62	(54,944,656.93)	
		6,464,921.99	61,409,578.92	
六、年末现金及现金等价物余额				
	四(39)(b)	94,775,987.61	6,464,921.99	
后附财务报表附注为财务报表的组成部分。				
企业负责人： 主管会计工作的负责人： 会计机构负责人：				

北京百华悦邦科技股份有限公司			
2017年12月31日公司资产负债表			
(除特别注明外，金额单位为人民币元)			
资 产	附注	2017年12月31日 公司	2016年12月31日 公司
流动资产			
货币资金		60,512,692.54	4,292,454.56
以公允价值计量且其变动 计入当期损益的金融资产	四(2)	-	50,000,000.00
应收账款	十四(1)	250,865.45	2,220,873.73
预付款项		610,791.71	594,305.57
其他应收款	十四(2)	7,628,723.54	5,564,966.28
存货		3,352,069.33	1,054,825.67
其他流动资产		10,947,705.23	53,480,100.45
流动资产合计		83,302,847.80	117,207,526.26
非流动资产			
长期股权投资	十四(3)	90,975,005.34	87,806,885.00
固定资产		2,612,604.28	1,416,855.65
无形资产		9,414,337.08	10,014,846.46
长期待摊费用		48,888.90	112,827.78
递延所得税资产		2,731,649.58	1,307,574.60
其他非流动资产		814,363.81	-
非流动资产合计		106,596,848.99	100,658,989.49
资产总计		189,899,696.79	217,866,515.75
负 债 及 股 东 权 益	附注	2017年12月31日 公司	2016年12月31日 公司
流动负债			
应付账款		4,345,047.31	2,056,897.84
预收款项		140,894.58	229,455.32
应付职工薪酬		4,194,914.16	5,031,413.80
应交税费		2,498,763.84	4,747,625.71
其他应付款		66,218,223.13	75,526,344.19
其他流动负债		45,167.51	-
流动负债合计		77,443,010.53	87,591,736.86
非流动负债			
递延所得税负债		-	-
非流动负债合计		-	-
负债合计		77,443,010.53	87,591,736.86
股东权益			
股本		40,731,500.00	40,731,500.00
资本公积		38,101,018.95	38,101,018.95
减：库存股		-	-
其他综合收益		-	-
盈余公积		12,302,048.66	10,825,337.92
未分配利润		21,322,118.65	40,616,922.02
股东权益合计		112,456,686.26	130,274,778.89
负债及股东权益总计		189,899,696.79	217,866,515.75
后附财务报表附注为财务报表的组成部分。			
企业负责人：	主管会计工作的负责人：	会计机构负责人：	

北京百华悦邦科技股份有限公司			
2017年度公司利润表			
(除特别注明外，金额单位为人民币元)			
项 目	附注	2017年度 公司	2016年度 公司
一、营业收入	十四(4)	101,524,488.53	89,482,952.70
减：营业成本	十四(4)	(51,664,670.54)	(31,104,755.05)
税金及附加		(758,856.95)	(1,048,336.20)
销售费用		(7,207,578.57)	(2,871,156.30)
管理费用		(44,868,376.82)	(57,357,259.70)
财务费用-净额		(117,668.83)	(1,503,506.49)
资产减值损失		(435,176.48)	(5,278.68)
加：投资收益	十四(5)	18,121,079.81	49,472,720.37
资产处置收益/(损失)		1,438.23	(38,661.43)
二、营业利润		14,594,678.38	45,026,719.22
加：营业外收入		122,875.18	104,171.24
减：营业外支出		(749.36)	(116,084.49)
三、利润总额		14,716,804.20	45,014,805.97
减：所得税费用		50,303.17	(377,260.14)
四、净利润		14,767,107.37	44,637,545.83
其中：同一控制下企业合并中被合并方 在合并前实现的净利润			
归属于母公司股东的净利润		14,767,107.37	44,637,545.83
少数股东损益		-	-
五、其他综合收益的税后净额		-	-
归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额		-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		-	-
六、综合收益总额		14,767,107.37	44,637,545.83
归属于母公司股东的综合收益总额		14,767,107.37	44,637,545.83
归属于少数股东的综合收益总额		-	-
七、每股收益			
基本每股收益(人民币元)		—	—
稀释每股收益(人民币元)		—	—
后附财务报表附注为财务报表的组成部分。			
企业负责人：		主管会计工作的负责人：	会计机构负责人：

北京百华悦邦科技股份有限公司					
2017年度公司现金流量表					
(除特别注明外，金额单位为人民币元)					
项	目	附注	2017年度 公司	2016年度 公司	
一、经营活动产生的现金流量					
销售商品、提供劳务收到的现金			117,792,825.53	143,271,534.06	
收到其他与经营活动有关的现金			54,541,622.89	30,303,495.90	
经营活动现金流入小计			172,334,448.42	173,575,029.96	
购买商品、接受劳务支付的现金			61,597,167.51	39,422,738.83	
支付给职工以及为职工支付的现金			41,287,458.01	30,682,225.82	
支付的各项税费			8,814,791.90	9,666,909.85	
支付其他与经营活动有关的现金			59,937,579.70	30,948,992.51	
经营活动现金流出小计			171,636,997.12	110,720,867.01	
经营活动(使用)/产生的现金流量净额			十四(6)(a)	697,451.30	62,854,162.95
二、投资活动使用的现金流量					
收回投资收到的现金			456,152,442.20	367,039,375.64	
取得投资收益所收到的现金			十四(5)(a)	2,021,602.00	1,597,092.36
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			19,746.65	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			-	-	150,804.00
投资活动现金流入小计			458,193,790.85	368,787,272.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			4,160,923.97	696,319.64	
投资支付的现金			361,924,880.20	461,266,937.64	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			4,000,000.00	-	
投资活动现金流出小计			370,085,804.17	461,963,257.28	
投资活动产生/(使用)的现金流量净额			88,107,986.68	(93,175,985.28)	
三、筹资活动使用的现金流量					
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			32,585,200.00	24,438,900.00	
筹资活动现金流出小计			32,585,200.00	24,438,900.00	
筹资活动使用的现金流量净额			(32,585,200.00)	(24,438,900.00)	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响					
			-	-	
五、现金及现金等价物净增加/(减少)额					
加：年初现金及现金等价物余额			十四(6)(b)	56,220,237.98	(54,760,722.33)
			4,292,454.56	59,053,176.89	
六、年末现金及现金等价物余额			60,512,692.54	4,292,454.56	
后附财务报表附注为财务报表的组成部分。					
企业负责人：		主管会计工作的负责人：		会计机构负责人：	

